TOOLS FOR THE BRAVE
abril 14, 2026, 13:29h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
BOMBA DE AGUA SUMERGIBLE 1100W
- 1.5 CV
VIBSS1100
La bomba sumergible sumidora VITO 1100W está diseñada para el
drenaje de aguas sucias en pozos, sótanos, depósitos y zonas con
acumulación de agua. Dispone de cuerpo en acero inoxidable y
hierro fundido, así como interruptor de flotador regulable, que
permite un funcionamiento automático según el nivel del agua. Es
adecuada para trabajos domésticos, agrícolas y de mantenimiento
donde se requiere una evacuación fiable del agua.
Características principales
> Indicada para aguas sucias
> Funcionamiento automático con flotador
> Construcción resistente
> Uso en pozos y sótanos
> Ideal para drenaje intensivo
Especificaciones
Cable de alimentación 6 m
Caudal máximo 30000 L/h
Diámetro máximo de las partículas 35 mm
Elevación máxima 13 m
Entrada/salida 2” / 50 mm
Estanqueidad IP68
Succión máxima 5 m
Temperatura máxima del agua 35º C
Dimensiones 240 x 160 x 470 mm
Peso con embalaje 20,8 Kg
Peso del producto 19,1 Kg
Dimensiones del embalaje 280 x 200 x 490 mm
Potencia nominal 1100 W
Tensión de alimentación 230 V 50 Hz
Contenido del envase
Accesorios incluidos:- Adaptador.